



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 сентября 2022 г.

№ 17/542-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 сентября 2022 г. № 17/542-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) абзацы двадцать шестой, тридцатый и тридцать первый строки «Целевые индикаторы государственной программы» признать утратившими силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3329277,68917» заменить цифрами «3320973,84691»;

б) в абзаце четвертом цифры «688038,3» заменить цифрами «698039,2»;

в) в абзаце пятом цифры «612090,67113» заменить цифрами «602938,3»;

г) в абзаце шестом цифры «652090,67113» заменить цифрами «642938,3»;

д) в абзаце восьмом цифры «3276594,33317» заменить цифрами «3286046,09091»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «684268,6» заменить цифрами «694269,5»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «599443,17113» заменить цифрами «599168,6»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «639443,17113» заменить цифрами «639168,6»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «52683,356» заменить цифрами «34927,756»;

к) в абзаце восемнадцатом цифры «12647,5» заменить цифрами «3769,7»;

л) в абзаце девятнадцатом цифры «12647,5» заменить цифрами «3769,7»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «86210,65342» заменить цифрами «67905,91116»;

б) в абзаце пятом цифры «15789,64613» заменить цифрами «6637,275»;

в) в абзаце шестом цифры «20555,54613» заменить цифрами «11403,175»;

г) в абзаце восьмом цифры «46907,95342» заменить цифрами «46358,81116»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «6911,84613» заменить цифрами «6637,275»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «11677,74613» заменить цифрами «11403,175»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «39302,7» заменить цифрами «21547,1»;

з) абзацы восемнадцатый и девятнадцатый признать утратившими силу;

4) абзацы шестнадцатый и восемнадцатый строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» признать утратившими силу.

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «2958748,826» заменить цифрами «2963130,826»;

2) в абзаце четвёртом цифры «658398,3» заменить цифрами «662780,3»;

3) в абзаце восьмом цифры «2939761,57» заменить цифрами «2944143,57»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «654628,6» заменить цифрами «659010,6».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «73235,6» заменить цифрами «78854,5»;

2) в абзаце четвёртом цифры «22700,0» заменить цифрами «28318,9».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

1) абзацы двенадцатый – четырнадцатый строки «Целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившими силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «293682,06317» заменить цифрами «275377,32091»;

б) в абзаце пятом цифры «27103,27113» заменить цифрами «17950,9»;

- в) в абзаце шестом цифры «37399,77113» заменить цифрами «28247,4»;
- г) в абзаце восьмом цифры «259985,96317» заменить цифрами «259436,82091»;
- д) в абзаце двенадцатом цифры «18225,47113» заменить цифрами «17950,9»;
- е) в абзаце тринадцатом цифры «28521,97113» заменить цифрами «28247,4»;
- ж) в абзаце четырнадцатом цифры «33696,1» заменить цифрами «15940,5»;
- з) абзацы семнадцатый и восемнадцатый признать утратившими силу;
- 3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:
  - а) в абзаце первом цифры «57400,54742» заменить цифрами «39095,80516»;
  - б) в абзаце пятом цифры «11512,37113» заменить цифрами «2360,0»;
  - в) в абзаце шестом цифры «11512,37113» заменить цифрами «2360,0»;
  - г) в абзаце восьмом цифры «23704,44742» заменить цифрами «23155,30516»;
  - д) в абзаце двенадцатом цифры «2634,57113» заменить цифрами «2360,0»;
  - е) в абзаце тринадцатом цифры «2634,57113» заменить цифрами «2360,0»;
  - ж) в абзаце четырнадцатом цифры «33696,1» заменить цифрами «15940,5»;
  - з) абзацы семнадцатый и восемнадцатый признать утратившими силу;
- 4) абзацы пятый и шестой строки «Ожидаемые результаты подпрограммы» признать утратившими силу.

5. В приложении № 1:

- 1) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:
  - а) в строке 2:
    - в графе 6 цифру «2» заменить знаком «-»;
    - в графе 7 цифру «3» заменить знаком «-»;
    - в графе 8 цифру «3» заменить знаком «-»;
  - б) в графе 6 строки 3 цифры «190» заменить цифрами «380»;
  - в) в графе 6 строки 4 цифры «160» заменить цифрами «208»;
- 2) строки 12-14 раздела «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» признать утратившими силу.

6. В приложении № 2:

- 1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг

исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в строке 4:

в графе 5 цифры «2799123,39175» заменить цифрами «2803505,39175»;

в графе 8 цифры «637996,59899» заменить цифрами «642378,59899»;

б) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «2799123,39175» заменить цифрами «2803505,39175»;

в графе 8 цифры «637996,59899» заменить цифрами «642378,59899»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «2958748,826» заменить цифрами «2963130,826»;

в графе 8 цифры «658398,3» заменить цифрами «662780,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2939761,57» заменить цифрами «2944143,57»;

в графе 8 цифры «654628,6» заменить цифрами «659010,6»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «16200,0» заменить цифрами «21818,9»;

в графе 8 цифры «16200,0» заменить цифрами «21818,9»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «73235,6» заменить цифрами «78854,5»;

в графе 8 цифры «22700,0» заменить цифрами «28318,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

а) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «34738,24742» заменить цифрами «16433,50516»;

в графе 9 цифры «9152,37113» заменить знаком «-»;

в графе 10 цифры «9152,37113» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1042,14742» заменить цифрами «493,00516»;

в графе 9 цифры «274,57113» заменить знаком «-»;

в графе 10 цифры «274,57113» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «33696,1» заменить цифрами «15940,5»;

в графе 9 цифры «8877,8» заменить знаком «-»;

в графе 10 цифры «8877,8» заменить знаком «-»;

б) в строке 3.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «34738,24742» заменить цифрами «16433,50516»;

- в графе 9 цифры «9152,37113» заменить знаком «-»;
- в графе 10 цифры «9152,37113» заменить знаком «-»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «1042,14742» заменить цифрами «493,00516»;
- в графе 9 цифры «274,57113» заменить знаком «-»;
- в графе 10 цифры «274,57113» заменить знаком «-»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
- в графе 5 цифры «33696,1» заменить цифрами «15940,5»;
- в графе 9 цифры «8877,8» заменить знаком «-»;
- в графе 10 цифры «8877,8» заменить знаком «-»;
- в) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в позиции «Всего, в том числе»:
- в графе 5 цифры «293682,06317» заменить цифрами «275377,32091»;
- в графе 9 цифры «27103,27113» заменить цифрами «17950,9»;
- в графе 10 цифры «37399,77113» заменить цифрами «28247,4»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «259985,96317» заменить цифрами «259436,82091»;
- в графе 9 цифры «18225,47113» заменить цифрами «17950,9»;
- в графе 10 цифры «28521,97113» заменить цифрами «28247,4»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
- в графе 5 цифры «33696,1» заменить цифрами «15940,5»;
- в графе 9 цифры «8877,8» заменить знаком «-»;
- в графе 10 цифры «8877,8» заменить знаком «-»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе»:
- в графе 5 цифры «3329277,68917» заменить цифрами «3320973,84691»;
- в графе 8 цифры «688038,3» заменить цифрами «698039,2»;
- в графе 9 цифры «612090,67113» заменить цифрами «602938,3»;
- в графе 10 цифры «652090,67113» заменить цифрами «642938,3»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «3276594,33317» заменить цифрами «3286046,09091»;
- в графе 8 цифры «684268,6» заменить цифрами «694269,5»;
- в графе 9 цифры «599443,17113» заменить цифрами «599168,6»;
- в графе 10 цифры «639443,17113» заменить цифрами «639168,6»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
- в графе 5 цифры «52683,356» заменить цифрами «34927,756»;
- в графе 9 цифры «12647,5» заменить цифрами «3769,7»;
- в графе 10 цифры «12647,5» заменить цифрами «3769,7».

7. В графе 3 строки 3 раздела «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» приложения № 3 слова «Доля судебных участков мировых судей, находящихся на территории Ульяновской области, на которых обеспечено формирование и функционирование информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры, предназначенной для защищённого межведомственного электронного

взаимодействия, приёма исковых заявлений, подаваемых в электронном виде, и организации участия в заседаниях мировых судов в режиме видео-конференц-связи, в общем количестве судебных участков мировых судей, находящихся на территории Ульяновской области. Доля судебных участков мировых судей, находящихся на территории Ульяновской области, на которых обеспечено функционирование и эксплуатация защищённого межведомственного электронного взаимодействия, в общем количестве судебных участков мировых судей, находящихся на территории Ульяновской области. Доля судебных участков мировых судей, находящихся на территории Ульяновской области, на которых обеспечено формирование и функционирование информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры, предназначенной для удалённого участия в судебных заседаниях, проводимых мировыми судьями в режимах видео-конференц-связи и веб-конференции, а также обеспечено аудиопотоколирование хода судебного заседания, в общем количестве судебных участков мировых судей, находящихся на территории Ульяновской области» исключить.

8. В строке 2 раздела «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» приложения № 4:

1) в графе 3 слова «На судебных участках мировых судей обеспечено формирование и функционирование информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры, предназначенной для защищённого межведомственного электронного взаимодействия, приёма исковых заявлений, подаваемых в электронном виде, и организации участия в судебных заседаниях, проводимых мировыми судьями в режиме видео-конференц-связи.» исключить;

2) в графе 5 цифры «10.02.2023», «10.02.2024» и «10.02.2025» исключить.

9. В приложении № 5:

1) строки 5 и 6 раздела «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» признать утратившими силу;

2) в разделе «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 6 цифры «40» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «60» заменить знаком «-»;

б) в строке 3:

в графе 6 цифры «40» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «60» заменить знаком «-»;

в графе 9 слова «циклической экономики» заменить словом «экологии»;

в) в строке 4:

в графе 6 цифры «40» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «60» заменить знаком «-»;

в графе 9 слова «циклической экономики» заменить словом «экологии»;

г) в строке 5:

в графе 6 цифры «40» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «60» заменить знаком «-».

---